
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

06.04.2016 №89 
 

О внесении изменений в решение  
Думы городского округа Стрежевой от 15.05.2013 №337  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 15.05.2013 
№337 «Об утверждении Порядка формирования Комиссий по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
в городском округе Стрежевой» (в редакции от 03.02.2016 №57): 

1.1. Наименование решения изложить в редакции «Об утверждении Порядка 
формирования Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, замещающих 
муниципальные должности в городском округе Стрежевой». 

1.2. Преамбулу решения дополнить словами «, Законом Томской области от 
06.05.2009 №68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов 
муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, 
замещающих муниципальные должности, в Томской области». 

1.3. Пункт 1 решения изложить в редакции: 
«1. Утвердить Порядок формирования Комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, 
а также лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Стрежевой 
согласно приложению.». 

1.4. Наименование приложения к решению изложить в редакции «Порядок 
формирования Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, замещающих 
муниципальные должности в городском округе Стрежевой». 

1.5. В Порядке формирования Комиссий по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, 
замещающих муниципальные должности в городском округе Стрежевой: 

1.5.1. пункт 1 изложить в редакции: 
«1. Настоящий Порядок формирования Комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, 
а также лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Стрежевой (далее 
– Порядок) устанавливает особенности формирования Комиссий по соблюдению требований 
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 
служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе 
Стрежевой.» 

 
 



1.5.2. Абзац 2 пункта 2 изложить в редакции: 
«- председателем Думы городского округа Стрежевой распоряжением председателя в 

отношении муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Стрежевой и лиц, 
замещающих муниципальные должности в Думе городского округа Стрежевой и 
Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой;» 

1.5.3. В абзаце три пункта 3 после слов «муниципального служащего городского 
округа Стрежевой» дополнить словами «, лица, замещающего муниципальную должность в 
городском округе Стрежевой,» 

1.5.4. Пункт 3  дополнить абзацем: 
- рассмотрение вопросов соблюдения лицом, замещающим муниципальную 

должность, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции.». 

2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________ М. Н. Шевелёва 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

________________ В.М.Харахорин 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

